ATO DE DESIGNAÇÃO N° 01/2022

A Presidente da Associação Nacional de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campo de Públicas - Anepecp,

usando da competência delegada pela Ata da IX Assembleia Ordinária, de 04 de setembro de 2021 e Estatuto

vigente,

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir Comitê Temático para gerar, expandir, aprofundar conhecimentos concernentes à Lei de Cotas

nas Universidades Brasileiras e disseminar a produção desses conhecimentos no âmbito da Associação

Nacional de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campo de Públicas.

Art. 2º. São membros do Comitê de que trata o artigo 1º:

I – Renata Callaça Gadioli dos Santos – Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal;

I – Renata Bastos da Silva – Universidade Federal do Rio de Janeiro;

II – Cláudio Roberto Marques Gurgel – Universidade Federal Fluminense;

III – Renato Emerson Nascimento – Universidade Federal do Rio de Janeiro;

IV - Ana Carolina Arcanjo de Souza - Universidade de Brasília;

V - Aline Lemos de Almeida - Universidade Federal do Oeste do Pará.

Parágrafo único – Este Comitê será coordenado pela professora Renata Callaça Gadioli dos Santos e em sua

ausência será substituída pela professora Renata Bastos da Silva.

Art. 3º. Este Ato entra em vigor nesta data.

Belo Horizonte, 25 de abril de 2022.

Maria Isabel Araújo Rodrigues

Presidente da Associação Nacional de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campo de Públicas